
                                                                                                                                

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.03.2013 №  254_ 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении  и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Организация работы с молодежью в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 

годы»  

 
            В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638 

«О разработке, формировании и реализации муниципальных программ на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (в редакции постановлений администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.07.2009 № 

1336, от 25.04.2012 № 811, от 29.12.2012 № 3751), администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

1. Внести  и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Организация работы с молодежью в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы», 

утверждённую постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.08.2011 № 1954 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 20.06.2012 № 1411, от 31.07.2012 № 1965, от 

06.11.2012 № 2933, от 12.11.2012 № 2997, от 17.12.2012 № 3373) (далее по 

тексту – Программа): 

1. Таблицу раздела 6 Программы изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

эффективности 

Ед. 

изм. 

Количественные значения показателей 

эффективности Программы по годам 

Источники 

получения 

информации Исходны

й 

уровень 

на 01.01. 

2011 

года 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2012-

2014 

годы 

1. Количество 

молодежных 

шт. 6 7 8 9 9 Статистическая 

отчетность 



общественных 

организаций, 

действующих на 

территории города 

Кирово-Чепецка 

2. Количество проектов, 

представляемых на 

грантовые конкурсы, 

проводимые в рамках 

реализации Программы 

шт. 8 12 15 18 45 Статистическая 

отчетность 

3. Число участников 

городских молодежных 

культурно-массовых 

мероприятий 

чел. 25343 26000 28000 30000 84000 Статистическая 

отчетность 

4. Количество выданных 

волонтерских книжек 

шт. 105 150 200 300 650 Статистическая 

отчетность 

5. Количество выпусков 

молодежной передачи 

на канале «АКТВ» 

ед. - 6 0 9 15 Статистическая 

отчетность 

 

2. В Перечне программных мероприятий: 

2.1. В разделе 2: 

2.1.1. В пункте 2.4. в столбце «2013» цифры «7,0» заменить на цифры 

«4,0». 

2.1.2. В пункте 2.5. в столбце «2013» цифры «3,0» заменить на цифры 

«0». 

2.1.3. В пункте 2.6. в столбце «2013» цифры «6,0» заменить на цифры 

«16,8». 

2.1.4. Добавить пункт 2.7. «Организация и проведение экскурсий в музее 

боевой славы МКОУ СОШ № 2». 

2.1.4.1. В пункте 2.7. в столбец «2013» внести цифры «3,0». 

2.1.5. В строке «Итого по разделу» в столбце «2013» цифры «40,0» 

заменить на цифры «47,8». 

2.2. В разделе 5: 

2.2.1. В пункте 5.2. в столбце «2013» цифры «75,0» заменить на цифры 

«0». 

2.2.2. В строке «Итого по разделу» в столбце «2013» цифры «75,0» 

заменить на цифры «0». 

2.3. В разделе 7: 

2.3.1. В пункте 7.4. в столбце «2013» цифры «10,0» заменить на цифры 

«18,0». 

2.3.2. В пункте 7.6. в столбце «2013» цифры «5,8» заменить на цифры 

«0». 

2.3.3. В пункте 7.11. в столбце «2013» цифры «5,0» заменить на цифры 

«0». 

2.3.4. Добавить пункт 7.19. «Участие команды КВН «Сборная Чепецка 

«Повидло»» в Первой лиге КВН. 

2.3.4.1. В пункте 7.19. в столбец «2013» внести цифры «70,0». 

2.3.5. В строке «Итого по разделу» в столбце «2013» цифры «210,8» 

заменить на цифры «278,0». 



3. Перечень программных мероприятий прилагается. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 
Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово- Чепецк» 

Кировской области                                                                                В.Г. Жилин 
 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от 19.03.2013  №254 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы  

«Организация работы с молодежью в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2012-2014 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансирование (тыс. руб.) Исполнители 

2012  

год 

2013  

год 

2014  

год 

1 2 3 4 5 6 

1. «Оказание поддержки учреждениям и общественным организациям, осуществляющим работу с 

молодежью на территории города Кирово-Чепецка, через систему грантовых конкурсов» 

1.1. Проведение грантового 

конкурса вариативных 

программ в сфере отдыха, 

занятости и оздоровления 

подростков и молодежи 

70,0 70,0 70,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению) 

1.2. Проведение грантового 

конкурса по профилактике 

негативных явлений в 

подростково-молодежной 

среде 

40,0 50,0 50,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению) 

1.3. Проведение грантового 

конкурса вариативных 

программ в сфере 

патриотического воспитания 

молодежи 

10,0 50,0 50,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению) 

Итого по разделу: 120,0 170,0 170,0  

2. Патриотическое воспитание молодежи 

2.1. Городская военно-

спортивная игра «Зарница» 

8,0 8,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

2.2. Городская игра на знание 6,0 6,0 6,0 МАУ «Центр 



истории города Кирово-

Чепецка «Дневной дозор» 

(весенняя и осенняя игры) 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

2.3. Акция «Георгиевская 

ленточка» 

10,0 10,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

2.4. Конкурс социальных 

плакатов и мультимедийных 

продуктов 

«Мой любимый город» 

7,0 4,0 7,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

2.5. Летний городской эколого-

краеведческий лагерь 

3,0 0 3,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

2.6. Участие поискового отряда 

музея боевой славы МКОУ 

СОШ № 2 в поисково-

исследовательской 

экспедиции 

46,0 16,8 6,0 Управление 

образованием 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

2.7. Организация и проведение 

экскурсий в музее боевой 

славы МКОУ СОШ № 2 

- 3,0 - Управление 

образованием 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

Итого по разделу: 80,0 47,8 42,0  

3. «Укрепление института молодой семьи» 

3.1. Городской конкурс  

«Её величество – семья» 

9,0 9,0 9,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

3.2. Участие победителей 

городского конкурса «Её 

величество – семья» в 

областном конкурсе «Её 

величество – семья» 

4,2 4,2 4,2 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

3.3. Городской семейный 

праздник «Веселая семейка» 

6,0 6,0 6,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

 Итого по разделу: 19,2 19,2 19,2  

4. «Формирование у молодежи активной гражданской позиции» 

4.1. Городской лагерь актива 

старшеклассников и 

учащихся НПО и СПО 

«СТАРТ» 

20,0 30,0 40,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.2. Городской конкурс «Лидер 

XXI века» 

10,0 10,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.3 Городская акция «Неделя 

добра» 

4,0 4,0 4,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.4. Городской конкурс 

«Снеговик» 

21,0 6,0 6,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.5. Организация деятельности 

Городского молодежного 

совета 

средств не требуется средств не 

требуется 

средств не 

требуется 

МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.6 Конкурс на лучшую 8,0 8,0 8,0 МАУ «Центр 



организацию работы 

органов школьного и 

студенческого 

самоуправления  учебных 

заведений города Кирово-

Чепецка 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

4.7. Городская акция «Подарок 

каждому» 

15,0 10,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

Итого по разделу: 78,0 68,0 78,0  

5. «Информационное обеспечение молодежи» 

5.1. Организация работы 

интернет-сайта 

www.tvojchepetsk.ru 

средств не требуется средств не 

требуется 

средств не 

требуется 

МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

5.2. Выпуск молодежной 

передачи на канале АКТВ 

75,0 0 100,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

5.3. Издание буклетов и 

ежегодных бюллетеней с 

результатами 

социологических 

исследований и анализом 

полученных данных 

средств не требуется средств не 

требуется 

средств не 

требуется 

МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

5.4 Приобретение видеокамеры 

для освещения 

программных мероприятий 

25,0 средств не 

требуется 

средств не 

требуется 

МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

Итого по разделу: 100,0 0 100,0  

6. «Поддержка талантливой молодежи» 

6.1. Вручение молодежной 

премии главы 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

10,0 - - Администрация 

муниципального 

образования 

(управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению) 

6.2. Чествование медалистов 13,0 13,0 13,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

6.3. Церемония вручения 

премии «Студент года» 

10,0 10,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

Итого по разделу: 33,0 23,0 23,0  

7. «Молодежная культура и творчество» 

7.1. Городской шоу-конкурс 

«Лики красоты» 

0 0 0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.2. Лига интеллектуальных игр 

(весенний и осенний 

сезоны) 

11 11 11 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.3. Игра «Мафия» (весенний 

сезоны) 

5,0 5,0 5,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.4. Городской конкурс-

фестиваль  молодежного 

творчества 

10,0 18,0 12,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 



7.5. Открытый городской 

фестиваль молодежного 

любительского кино 

«Дилетант» 

7,0 7,0 7,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.6. Выездной пленэр молодых 

художников 

5,8 0 5,8 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.7. День молодежи России 75,0 75,0 85,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.8. Участие команды КВН 

«Сборная Чепецка» в 

международном фестивале 

команд КВН в г.Сочи 

24,0 24,0 24,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.9. Сезон Открытой Кирово-

Чепецкой лиги КВН 

1,5 1,5 1,5 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.10. Участие команд КВН города 

Кирово-Чепецка в 

областном фестивале 

команд КВН 

3,5 3,5 3,5 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка  

 

7.11. Поддержка 

производственной лиги 

КВН 

0 0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка  

 

7.12. Городской шоу-конкурс 

«Мужской сезон» 

0 0 0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.13. Праздничный концерт, 

посвященный 

Международному женскому 

Дню 

6,0 6,0 6,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.14. Посвящение в студенты 

«Эй, первокурсник» 

10,0 10,0 10,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.15. Городской выпускной 0 0 0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.16. Участие лучших 

молодежных творческих 

коллективов во 

Всероссийских и 

международных конкурсах 

и фестивалях 

15,0 15,0 25,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

7.17. 

 

 

 

Фестиваль молодежной 

культуры и экстремальных 

видов спорта «Чепецк-сити» 

30,0 30,0 30,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» 

города Кирово-

Чепецка 

7.18. 

 

 

Легкоатлетический кросс 

здоровья «Курению – нет! 

Здоровью – да!» 

2,0 2,0 2,0 МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка  

7.19. Участие команды КВН 

«Сборная Чепецка 

«Повидло»» в Первой лиге 

- 70,0 -  

 



КВН 

Итого по разделу: 205,8 278,0 237,8  

ИТОГО по ПЛАНУ: 636,0 606,0 670,0  

 

 

 

_____________________ 

 


